[image: image1.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
   от 10.02.2022 г.                                 п. Расцвет                                           № 15/4
О внесении изменений в решение Совета депутатов Расцветовского сельсовета  от 25.11.2019г. № 37/64 «Об утверждении Положения «О территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании Расцветовский сельсовет»
На основании протеста прокуратуры Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 01.02.2022г. № 7-6-2022, в соответствии с  Уставом муниципального образования Расцветовский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, в целях приведения нормативных правовых актов  в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Расцветовского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Расцветовского сельсовета от 25.11.2019г. № 37/64 «Об утверждении Положения «О территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании Расцветовский сельсовет» следующие изменения:
-  ч. 2 ст.11 Положения дополнить пунктом следующего содержания:

 «- обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении.».

- ч. 5 ст.11 Положения дополнить пунктом следующего содержания:
«- наделены правом на выдвижение инициативного проекта  в качестве инициаторов проекта.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Расцветовского сельсовета                                       А.В. Мадисон